



COMUNE DI MALNATE

Provincia di Varese

AREA GESTIONE DEL TERRITORIO

UFFICIO MANUTENZIONI

DETERMINAZIONE

Determ. n. 410 del 17/07/2023

**Oggetto: INTERVENTO DI SOSTITUZIONE DEL CONDIZIONATORE PRESSO IL LOCALE
SERVER DEL MUNICIPIO.
PRESA D'ATTO DEI MAGGIORI COSTI ED ADEGUAMENTO DELL'IMPEGNO DI SPESA.**

IL RESPONSABILE DELL'AREA

RICHIAMATI:

- il Decreto Sindacale n. 7 in data 31/3/2023 di nomina del Responsabile dell'Area Pianificazione e Gestione del Territorio, ai sensi dell'art. 50 del D. Lgs. 267/2000;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 27/4/2023, esecutiva, di approvazione del PEG 2023-2025;

VISTA E RICHIAMATA integralmente la propria determinazione n.353 del 28/6/2023 con la quale, tra l'altro, a seguito di procedura di affidamento diretto previa richiesta di preventivi lanciata sul portale della piattaforma telematica Sintel Aria di Regione Lombardia, veniva affidato l'intervento in oggetto alla ditta migliore offerente: La Politermica coop artigiana a rl con sede a VARESE per un importo di € 4.950,00;

DATO ATTO che con nota registrata al protocollo n.14381/23, qui allegata a formare parte integrante del presente atto, la Politermica confermava l'esito di un'indagine di verifica dei migliori tempi di consegna di condizionatori aventi le caratteristiche richieste da questa Stazione Appaltante proponendo quale soluzione più adeguata alle esigenze da soddisfare, un modello di Condizionatore di marca differente rispetto a quello inizialmente ipotizzato ma perfettamente conforme alla descrizione di capitolato, scelto per avere una tempistica di consegna più contenuta ma ad un prezzo superiore di € 550,00 rispetto all'offerta originaria;

CONSIDERATI,

- l'urgenza di intervenire presso il locale Server con un impianto ad alta efficienza al fine di contrastare le annunciate temperature torride per il prossimo periodo
- le caratteristiche tecniche del condizionatore proposto conformi a quanto previsto nella descrizione dell'intervento
- il maggior prezzo delle macchine dettato da maggiori garanzie e qualità della tecnologia della casa madre

DATO ATTO che l'adeguamento dell'offerta conferma comunque un prezzo complessivamente inferiore a quello proposto dall'altra ditta concorrente in fase di procedura di affidamento diretto;

RITENUTO pertanto di confermare l'adeguamento dell'offerta de La Politermica che da un importo già confermato con determina di aggiudicazione n.353/23 pari a € 4.950,00 oltre Iva viene integrata di € 450,82 e quindi rideterminata definitivamente in un totale di € 5.400,82 oltre Iva;

DATO ATTO che il contratto già perfezionato, ai sensi dell'art. 32 comma 14 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni, mediante scambio di lettere firmate digitalmente tra le parti, sarà aggiornato in merito al nuovo importo;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la sua regolarità e correttezza, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il bilancio di previsione 2023;

DETERMINA

1. **AGGIORNARE**, per le motivazioni esposte nella parte narrativa del presente atto, l'affidamento dell'intervento di sostituzione del condizionatore per il locale server al secondo piano del Municipio alla ditta La Politermica coop artigiana a rl con sede a VARESE via Crispi n. 27, partita IVA 01485140121, integrando l'importo dello stesso di € 450,82 oltre Iva e quindi rideterminando l'importo del contratto da € 4.950,00 a € 5.400,82 comprensivo degli oneri per la sicurezza ed oltre IVA.
2. **DARE ATTO** che l'efficacia del presente atto è differita alla data di completamento dell'acquisizione della documentazione comprovante il possesso dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni.
3. **ATTESTARE** la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000.
4. **INTEGRARE** l'impegno di spesa n.868/23, già registrato al cap.725/0, di € 550,00 e quindi rideterminarlo da € 6.039,00 ad € 6.589,00 come indicato nella scheda contabile allegata dando atto che l'intervento è finanziato con i fondi riconosciuti dal GSE a fronte di interventi di efficientamento energetico realizzati su alcuni immobili comunali, giusta determina n.331 /23.

Avverso alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg. o entro 120 gg. al Presidente della Repubblica. E' ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 30 gg. se trattasi di appalto di lavori, servizi o forniture.

**Sottoscritta dal Responsabile d' Area
(GALLI DANIELA)
con firma digitale**